Contrato Administrativo nº 009/2026. Empresa Contratada: TEX TEXTIL LTDA - 

CNPJ 60.250.972/0001-66, Objeto: Aquisição de Uniformes para atender a 

secretaria de Obras, Serviços Urbanos e Transporte da Prefeitura Municipal de 

Galileia/MG. Valor total: R$ 16.684,00 (Dezesseis Mil Seiscentos e Oitenta e 

Quatro Reais). Data da Assinatura: 28/01/2026. Data da Publicação: 29/01/2026 

- Galileia/MG. Jonatas Melo Baltar–Secretário de Administração e Governo. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GALILÉIA / MG – Publicação de Extrato de 

Contrato - Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 006/2026 /

[...]

DEDETIZADORA E CONTROLE DE PRAGAS LTDA - CNPJ 51.032.034/0001-

07, Objeto: Contratação de serviços especializados de dedetização, 

desratização e desinsetização para atender às necessidades das Secretarias 

Municipais de Galileia/MG. Valor total: R$ 11.586,44 (onze mil quinhentos e 

oitenta e seis reais e quarenta e quatro centavos). Data da Assinatura: 

29/01/2026. Data da Publicação: 29/01/2026 - Galileia/MG. Jonatas Melo Baltar–

Secretário de Administração e Governo. 

SERVIÇO DO GABINETE DA PREFEITA 

A U T O R I Z A Ç Ã O 

Processo Administrativo de Dispensa nº.

[...]

metálica), remoção completa dos escombros e entulhos, e nivelamento da área 

até o nível do terreno, transporte cuidadoso para locais definidos pelo 

contratante, evitando dispersão do material durante o trajeto atendendo a 

solicitação da Secretaria Municipal de Obras, no valor total de R$ 29.500,00 

(vinte e nove mil e quinhentos reais), tendo em vista a solicitação da Secretaria 

Municipal de Obras Serviços Urbanos e Transporte e justificativas apresentadas. 

A contratação deverá obedecer a Lei nº 14.133/21 e as normas legais 

municipais, em especial no que diz respeito à execução e fiscalização do